regulamentares, deslocamento terrestre e passagens aéreas de ida e volta.

BRUNO SILVEIRA,
Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão em Exercício.

Protocolo: 2024000948221
Assunto: Exoneração
Expediente: 000000‑0000/09‑4
Nome: Luciana Pereira Antunes
Id.Func./Vínculo: 2662531/02
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 12 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 19/01/2024, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000948503

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9542/2023 Processo 23/2000-0055912-0

Objeto: Serviços de 62 (sessenta e dois) postos de trabalho para Secretaria Estadual da Saúde em Porto Alegre/RS e
Região.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder a esclarecimento (Protocolo n° 16610), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9007/2024 Processo 23/1900-0049146-0
Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural das escolas estaduais do município de Canguçu/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder a impugnação e esclarecimento (Protocolos n° 16598 e 16599),
devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Convite 0001/2024 Processo 20/1300-0002613-9

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de demolição de edificação, com
aproximadamente 133,32 m², em terreno de propriedade do Estado, localizado a Rua Hermann Aeckerle, 125 - Hípica, no
município de Porto Alegre/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, comunica que foi interposto recurso
pela empresa RL CONSTRUTORA (CNPJ 41.387.975/0001-00), ficando cientificados os demais licitantes, que poderão impugná-lo
no prazo de 2 (dois) dias úteis.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1798/2023
Objeto (s): 0515.0499.000002 FLUTUADOR - TIPO DE FLUTUADOR: LIFE BELT R$ 680,0000 un
Processo: 23/1300-0006385-5, Edital: 0887/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: FLUTSPUMAS INDUSTRIAIS LTDA - EPP, com CNPJ 53.777.835/0001-19.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 11Diário Oficial Nº 19

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1799/2023
Objeto (s): 0748.0045.010001 BOTE INFLÁVEL - PVC NÁUTICO/NITRÍLICO 6 LUGARES R$ 19298,0000 un Processo: 23/1300-
0006385-5, Edital: 0887/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: ASJS EQUIP NAUTICOS LTDA ME, com CNPJ 09.534.067/0001-80.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 1800/2023
Objeto (s): 0757.0588.009992 GRAXA LUBRIFICANTE - NLGI Nº2 CST A 40ºC, CST A 100ºC BALDE COM NO MÍNIMO 20KG R$
710,5000 bd
Processo: 23/1300-0006385-5, Edital: 0887/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: LINEPARTS DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, com CNPJ 38.331.607/0001-27.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 71/2024
Objeto(s): 0250.0046.009997 MOCHILA - SACOCHILA - 100% POLIÉSTER - 20L R$ 9,0000 UN
Processo: 23/1300-0006385-5, Edital: 0887/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: BELA VISTA TEXTIL LTDA, com CNPJ 30.824.284/0001-00.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 88/2024
Objeto (s): 0760.0001.000025 CARABINA 5,56X45MM SEMI-AUTOMÁTICA R$ 7100,0000 un
Processo: 23/1300-0006577-7, Edital: 0916/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: TAURUS ARMAS S.A, com CNPJ 92.781.335/0001-02.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Diversos
Protocolo: 2024000948504

Consulta Pública nº01/2024 e Audiência Pública nº01/2024

O Conselho Superior da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do Sul –
AGERGS, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual nº 10.931/97, de 09/01/1997, e ao disposto no art. 5º da Resolução
Normativa nº 49/2019, torna público que realizará Consulta Pública e Audiência Pública, com o objetivo de colher informações
para melhor instruir o processo nº 000005-39.00/22-7 que trata de Recomposição do equilíbrio econômico-financeiro da
Concessionária Rota de Santa Maria S.A., referente a rompimentos de terraplenos;

Período da Consulta Pública nº 01/2024: de 16/02/2024 a 06/03/2024.

O material correspondente estará publicado no site da AGERGS (www.agergs.rs.gov.br - Consulta Pública nº 01/2024 ).

As sugestões poderão ser enviadas para o endereço eletrônico: consulta-publica1_2024@agergs.rs.gov.br ou
entregues por escrito no Protocolo da Agência, de segunda à sexta, das 9 às 17 horas, na Avenida Borges de Medeiros, 659, 11º
andar, CEP 90020-023, Porto Alegre, dirigidas ao Gabinete da Presidência, devendo ser mencionado no envelope: “Consulta-
Publica nº 01/2024”.

Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 12Diário Oficial Nº 19